КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З
25.08.2020        №177

с. Троицкое

 Об утверждении положения «О

проведении Президентских спортивных

игр школ Троицкого района в 2020-2021

учебном году»

 В соответствии с планом работы Комитета Троицкого района Алтайского

края по социальной политике

п р и к а з ы в а ю:

        1. Утвердить положение о проведении Президентских спортивных игр

школ Троицкого района в 2020-2021 учебном году.

       2. Назначить Кожемякину Елену Викторовну ответственной за проведение

Президентских состязаний среди школ Троицкого района  в 2020-2021 учебном

году.

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пестову

А.В. начальника отдела по образованию.

Председатель Комитета

Тупикин А.С.

Кожемякина Елена Викторовна 8 913 263 60 26

                                                                           Приложение к приказу

Комитета Троицкого района

                                                                Алтайского края

                                                                             по социальной политике

                                                                               от 25.08.2020 № 177

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении Президентских спортивных игр

школ Троицкого района  в 2020-2021 учебном году

1. Цели:

Президентские спортивные игры является комплексным спортивно-массовым

мероприятием.

Президентские спортивные игры проводятся в целях привлечения учащихся

общеобразовательных школ к регулярным занятиям физической культурой и

спортом, повышения уровня их физической подготовленности и спортивного

мастерства.

2. Задачи:

- пропаганда здорового образа жизни среди школьников;

- улучшение  физкультурно-спортивной  работы  с  учащимися во внеурочное

время;

- отвлечение школьников от негативных явлений современной жизни;

- выявление талантливых юных спортсменов;

- развитие  материальной базы и создание условий для занятий физической

культурой и спортом;

3. Руководство проведением соревнований:

 Общее руководство подготовкой и проведением Президентских спортивных

игр осуществляет оргкомитет.

 Непосредственное проведение Президентских спортивных игр возлагается на

главную судейскую коллегию.

4. Порядок проведения соревнований:

1.Президентские спортивные игры проводятся в командных соревнованиях, с

комплексным зачѐтом и определением победителей и призѐров, среди школ

района.

2. Зачѐт проводится по 7 видам, определѐнным настоящим положением.

3.Соревнования будут проводится в два дня, с разбитием команд на группы.

4. Представители команд, по прибытию на соревнования, должны иметь

отпечатанную именную заявку, с визой врача и заверенную печатью, о допуске

участников к соревнованиям.

5.Учреждения образования обеспечивают представляемых ими спортсменов

(команды спортсменов) единой спортивной формой.

6. На проведение соревнований по конкретному виду спорта создаѐтся

судейская коллегия и мандатная комиссия, которые регулируют допуск

участников и решают текущие вопросы проведения соревнований.

5. Сроки проведения:

Президентские спортивные игры проводятся с Сентября 2020 у.г. по Апрель

2021 у.г.

6. Программа Президентских спортивных игр:

              Вид

спорта

       Дата

проведения

Возраст

участников

(год

рождения)

         Количество

         участников

         Место

проведения

юноши/

девушки

юноши

девушки

1.Мини-футбол

15-16

Сентября

9-5 класс

2005 г. р.

и младше

5

с. Троицкое

Центральный

стадион

2.Фут-зал

22-23

Октября

9-5 класс

2005 г.р.

и младше

 5

с.Троицкое

«Старт»

3.Лыжные

гонки

1-2

 Декабря

 9-5 класс

2005 г.р.

и младше

3 3

с.Троицкое

Лыжная база

4.Стрит-бол

5-6

Февраля

9-5 класс

2005 г.р.

 и младше

3 3

с.Троицкое

« Старт »

5.Волейбол

10-11

 Февраля

9-5 класс

2005 г.р.

 и младше

3 3

с.Троицкое

« Старт »

6.Летний

полиатлон

27-28

Апреля

9-5 класс

2005 г.р.

 и младше

4

с.Троицкое

Центральный

стадион

7. Участники Президентских спортивных игр:

7.Лѐгкая

атлетика

(четырѐхборье)

6-7

Мая

9-5 класс

2005 г.р.

 и младше

3 3

С.Троицкое

Центральный

стадион

В соревнованиях принимают участие учащиеся 2005 г.р и младше

общеобразовательных школ Троицкого района, имеющие предварительную

подготовку и допущенные врачом по состоянию здоровья.

8. Определение победителей:

Победители  и  призеры  в  отдельных  видах  спорта  определяются  согласно

действующих правил соревнований по видам спорта.

В Президентских спортивных играх командные места определяются по

наибольшей сумме очков, набранных  командами в соревнованиях.

В  случае  равенства  очков  преимущество получает команда занявшая

наибольшее количество первых мест.

Таблица начисления очков:

Занятое

место
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Командные

очки
110 100 90 80 70 60 50 40 30 20 10

9. Награждение:

Победители и призѐры  Президентских спортивных игр будут награждены

кубками и дипломами соответствующих степеней.

Награждение  команд-победителей  и  призѐров  по  видам  спорта,  а  также

победителей  и  призеров  в  личном  первенстве  проводится  согласно

положениям проведения  соревнований  по  видам  спорта.

10. Порядок подачи заявок:

Именные  заявки,  заверенные  врачом  и  руководителем  школы,  подаются  в

мандатную  комиссию  за 15 минут  до  начала  соревнований.  При

неправильном оформлении  заявки  или  ее  отсутствии  команда  к

соревнованию  не  допускается.

11. Примечание:

Главная  судейская  коллегия  оставляет  за  собой  право  вносить  изменения  в

сроки и места проведения соревнований.